

پاسخ مفتی عمان به فتاوی سلفی‌ها مبنی بر تحریم نبرد با صهیونیست‌ها



مفتی عمان در پاسخ به برخی علما و مبلغان سلفی که حماس را به دلیل جنگ با صهیونیست‌ها مورد انتقاد قرار دادند، تاکید کرد که جواز جهاد مشروط به اجازه حاکمان نیست و اگر دشمن به مسلمانان حمله کند، بر آنها واجب عینی است که او را از خود دور کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شیخ احمدالخلیلی، مفتی عمان در بیانیه‌ای که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، به شبهات مطرح شده از سوی برخی علمای سلفی در خصوص ارتباط جواز جهاد در خارج از کشور با موافقت حاکمان دولت‌ها پاسخ داد.

در این بیانیه آمده است: فتاوایی در رابطه با آنچه خداوند به آن اذن نداده است به گوش می‌رسد مانند تحریم نبرد با صهیونیست‌ها در حالی که آنها بدترین مردم در دشمنی با مومنان هستند و ممنوعیت مطلق جهاد مگر با اجازه حاکمانی معین.

وی در ادامه با بیان این که خداوند جهاد را به نظر حاکم معینی مرتبط نساخته، گفت: آیا هوای نفس

بر این مفتیان غلبه پیدا کرده است و چشمان آنها کور گشته و گوش‌هایشان از شنیدن سخن خدا و رسولش ناشنوا شده است؟

شیخ احمد الخلیلی، در این فتوا تاکید کرده است که بدترین کاری که بنده انجام می‌دهد، تصرف در احکام خداوند متعال و تغییر قوانین الهی است و کسی که این کار را انجام دهد، از اسلام خارج می‌شود چرا که خداوند متعال فرمود: ﴿وَمَا كَانَ لِمُؤْمِنٍ وَلَا لِمُؤْمِنَةٍ إِذَآ قَضَىٰ آوَّ وَرَسُوْلُهُ أَمْْرًا أَنْ يَكُوْنَ لَهُمُ الْخِيَرَةُ مِنْ أَمْْرِهِمْ وَمَنْ يَعْصِرِ اللَّهَ وَرَسُوْلَهُ فَقَدْ ضَلَّ سَلَمًا مَّضَلًّا مَّبِيْنًا، و هیچ مرد و زن مؤمنی را در کاری که خدا و رسول حکم کنند اراده و اختیاری نیست (که رأی خلافی اظهار نمایند) و هر کس نافرمانی خدا و رسول او کند دانسته به گمراهی سختی افتاده است.﴾

مفتی عمان در ادامه تاکید کرد: اگر گروهی از مسلمانان فرصت جهاد داشته باشند، این امر بر آنها واجب کفایی است و نباید در رابطه با آن کوتاهی کنند و اگر دشمن به مسلمانان حمله کنند بر آنها واجب عینی است که او را از خود دور کنند.

این بیانیه بعد از نشر ویدیوهایی از علما و مبلغان سلفی در فضای مجازی صادر شد که با انتقاد از گردان القسام، نبرد بر ضد اشغالگران اسرائیلی را به دلیل نبود شرایط جهاد مانند قدرت و اجازه ولی امر ممنوع اعلام کردند.